


Edição 1.870 | Ano 11
17 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 973 - CONSELHO FUNDEB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: F9H7HK4P-EXTU7HOI-SIHIE2HZ-QOZNCJO4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR05-2023

Torna  público  objeto:  Contratação  de  empresa  ou  pessoa(s)  ísica(s)  do  ramo  perinente,

especializada para a locação de veículos para o transporte universitário,  dia 27/04/2023 - 10h,

reirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou no site htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,

“editais” – licitacaoalcobaca2021@hotmail.com – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.870 | Ano 11
17 de abril de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: F9H7HK4P-EXTU7HOI-SIHIE2HZ-QOZNCJO4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR06-2023

Torna público  objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de combusível de

petróleo, derivados, dia 28/04/2023 - 10h, reirada edital: junto a CPL do município, 08h às 13h ou

no  site  htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –

Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.870 | Ano 11
17 de abril de 2023

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: F9H7HK4P-EXTU7HOI-SIHIE2HZ-QOZNCJO4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

DECRETO Nº.973 DE 04 DE ABRIL DE 2023.

NOMEIA  OS  MEMBROS  DO  CONSELHO
MUNICIPAL  DE  ACOMPANHAMENTO  E
CONTROLE  SOCIAL,  COMPROVAÇÃO  E
FISCALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DA VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS  DA  EDUCAÇÃO  –  CACS
FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições  legais  lhe  confere  a  Lei  Federal  nº14.113/20  e  de  acordo  com a  Lei
Municipal nº591/2007 e Lei nº 655/2010.

DECRETA

Art.  1º  -  Ficam  os  membros  abaixo  discriminados,  nomeados  para  compor  o
CONSELHO MUNICIPAL DO CACS-FUNDEB.

01-REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO (SEME)
TITULAR: Cintia Alves Conceição
SUPLENTE: Débora da Conceição Moreira de Oliveira

02-REPRESENTANTES DOS DIRIGENTES ESCOLARES 
TITULAR: Rosangela da Costa Ferreira
SUPLENTE: Gisele Teixeira de Souza

03-REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
TITULAR: Lucia Aparecida de Souza Santos
SUPLENTE: Elis Regina Neves Pereira 

04-REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVOS
TITULAR: Lurdes Aparecida da Conceição Freitas
SUPLENTE: Eder Guedes de Souza 

05-REPRESENTANTES DE COORDENADORES PEDAGOGICOS
TITULAR: Daniela Coutinho Ruas 

SUPLENTE: Nathya Munis Cordeiro

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.870 | Ano 11
17 de abril de 2023

Página 5

DECRETO 973 - CONSELHO FUNDEB

Certificação Digital: F9H7HK4P-EXTU7HOI-SIHIE2HZ-QOZNCJO4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

06-REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO
TITULAR: Maria D´Ajuda Passos Lima

SUPLENTE: Magnólia Macedo dos Santos

07-REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
TITULAR: Michelle Priscilla Moreira
SUPLENTE: Ana Paula de Jesus Muniz 

08-REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS
TITULAR: Marilene Tertulino do Rosário 
SUPLENTE: Andreia Viana Borges

09-REPRESENTANTE DE ALUNO DE ESCOLA SECUNDARIA COLÉGIO 
ESTADUAL ERALDO TINOCO
TITULAR: Jonas dos Santos Silva
SUPLENTE: Evanil Maximiano Costa

10-REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
TITULAR: João de Deus Barbosa (Rotary Club)

SUPLENTE: Ana Carolina Soares da Conceição (Dona Flora)

11-REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME 
TITULAR: Telma Maria Miranda Rocha
SUPLENTE: Reginaldo Santos Soares

Art. 2º - A Presidência do Conselho será exercida pela Conselheira Sra. Telma Maria

Miranda, e a Vice-presidência pela conselheira Sr.ª Lúcia Aparecida de Souza Santos,

para o biênio 2023/2026.

Art.  3º  -  Este  Decreto  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário, em especial o Decreto nº 868 de 22 de março de 2021.

Gabinete do Prefeito, aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três.

GIVALDO MUNIZ
        Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 2

Edição 1.870 | Ano 11
17 de abril de 2023

Página 6

Certificação Digital: F9H7HK4P-EXTU7HOI-SIHIE2HZ-QOZNCJO4
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO 973 - CONSELHO FUNDEB


		2023-04-17T14:25:05-0300




